УИД 16MS0088-01-2022-000027-71                                                Дело № 5-7-19/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Альметьевск
            24 января 2022 года

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Иванова А.С., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

08.01.2022 года в 00.10 часов Иванов А.С., находясь по адресу: (данные изъяты), нарушил тишину и покой граждан многоквартирного дома в ночное время, создавая шум громкими разговорами и стуками, тем самым мешая соседям.

Иванов А.С., надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, в судебное заседание не явился, ходатайствовал рассмотрению дела в свое отсутствие, вину признал, указав об этом в протоколе об административном правонарушении.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина    Иванова А.С. подтверждается также протоколом об административном правонарушении от 08.01.2022, рапортом сотрудника полиции, письменным заявлением и объяснением (данные изъяты).
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Иванова А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 КоАП Республики Татарстан.
В соответствии со статьей 2 Закона Республики Татарстан «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни – с 22.00 часов до 9.00 часов.
Действия Иванова А.С. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность Иванова А.С., мировым судьей не установлены.

При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Ивановым А.С. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Иванова А.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

      Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу        «___» _________________ 2022 года
Мировой судья

      Ш.А.Кадиров